sayfadan itibaren de Osmanlı devletini anlatmaya başlar; 2. Ciltte Sultan Abd?lh?id I devri sonuna kadar getirir. Eseri Feraizcizade diye tanınan Seyyid Mehmed Sa? Efendi kaleme almı? ve muhtelif kaynak kitaplardaki malumatın l?zumsuz teferruatını s?zerek, mukayeseli ?lmalar yaparak 10 yılda ikmal ve itmam eylemiştir. 1249 hicri 1834 mil? tarihinde bitirdi?ini kendisi belirtiyor, ikinci cildin sonunda, Dersiam Feriz Mehmed Efendi'nin o?lu oldu?unu, Bursa'da do?du?unu, hi?cu?u bulunmadı?ın?, Emir Sultan Camii'nde hatiplik vazifesi yaptı?ın? beyan ederek, tahsil ve terbiyesini hangi hocalardan ikmal etti?ini açıklıyor. (Bk. s; 1685 vd.) Bursalı Tahir, Osmanlı M?ellifleri adlı eserinde M?ellif Mehmed Said Efendi'nin 1251 hicri 1835 mil? tarihinde vefat eyledi?ini ve Emir Sultan Camii hazinesine defnolundu?unu kaydeder. Allah rahmet eylesin...

Osman Bey'in a?aya derc edilen vasiyetleri, hi?olmazsa XV-XVI. asırlara kadar samimiyet ve titizlikle tatbik edilmiştir. Devlet, ihl?